
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 
 

 
 

Milano, 10.07.2024 
 
 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/179/2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile  
dell’Area Risorse Umane  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area di 
Programmazione Economico-

Finanziaria 
 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. 268/2024 
Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA AD ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO CUOCO – AREA DEGLI OPERATORI (RUOLO TECNICO) DI CUI N. 7 PRESSO IL PIO 
ALBERGO TRIVULZIO (SEDE DI MILANO) E N. 3 PRESSO L’ISTITUTO FRISIA (SEDE DI MERATE). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/23/2024 del 29/01/2024 si è disposto di indire un Concorso Pubblico, Per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti a tempo Indeterminato e Pieno di Operatore Tecnico Specializzato 
Cuoco – Area Degli Operatori (Ruolo Tecnico) di cui N. 7 presso il Pio Albergo Trivulzio (Sede di Milano) e N. 3 presso 
l’Istituto Frisia (Sede di Merate). 
 
rilevato che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale e sul Portale del Reclutamento INPA in 
data 13.12.2023 e che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 
12.01.2024; 
 
richiamata la determinazione n.RU/151/2024 del 06.06.2024 con la quale si è disposto, tra l’altro, di: 
 

- di procedere all’utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico, Per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 10 posti a tempo Indeterminato e Pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco – Area Degli 
Operatori (Ruolo Tecnico) di cui N. 7 presso il Pio Albergo Trivulzio (Sede di Milano) e N. 3 presso 
l’Istituto Frisia (Sede di Merate), dalla posizione n. 11 alla posizione n. 12 e di stipulare un contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco - Area 
degli Operatori (Ruolo Tecnico) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro come predisposti in atti - che contestualmente si approva - nei confronti 
dei seguenti candidati: SAMOYLOV ARKADII (31/07/1996) e FALCONE VINCENZO (19/02/1998) presso 
l’Azienda; 

 
preso atto della rinuncia con nota in atti del 20.06.2024 da parte del candidato rispettivamente collocato in 12ª 
posizione della suddetta graduatoria: FALCONE VINCENZO (19.02.1998); 
 



 

 2 

viste le schede di budget del 22.05.2024 e del 10.06.2024; 
ritenuto, pertanto, di procedere alla luce di quanto in premessa specificato, all’utilizzo della graduatoria del Concorso 
Pubblico, Per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti a tempo Indeterminato e Pieno di Operatore Tecnico 
Specializzato Cuoco – Area Degli Operatori (Ruolo Tecnico) di cui N. 7 presso il Pio Albergo Trivulzio (Sede di Milano) e 
N. 3 presso l’Istituto Frisia (Sede di Merate), dalla posizione n. 13 alla posizione n. 17 e di stipulare un contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco - Area degli Operatori 
(Ruolo Tecnico) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
come predisposti in atti - che contestualmente si approva - nei confronti dei seguenti candidati: ALLUSHI PELLUMB 
(02/05/1981), SACCONE ANDREA (08/10/1984), LUCINI GIANLUCA (24/04/1985), PINTO LUIGI (30/11/1988), BLAL 
OMAR MANSOUR ELSAYED MANSOUR (23/03/2002) presso l’Azienda; 
 
ritenuto, altresì, di precisare che il candidato ALLUSHI PELLUMB (02/05/1981) ha in corso un procedimento pendente 
per l’ottenimento del giudizio di equivalenza del titolo di studio estero e che, pertanto, l’assunzione avverrà previo 
ottenimento del suddetto giudizio di equivalenza secondo quanto previso dall’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 e art. 48 
DPR 394/1999; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 
Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 
 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1. di procedere alla luce di quanto in premessa specificato, all’utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico, 
Per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti a tempo Indeterminato e Pieno di Operatore Tecnico 
Specializzato Cuoco – Area Degli Operatori (Ruolo Tecnico) di cui N. 7 presso il Pio Albergo Trivulzio (Sede di 
Milano) e N. 3 presso l’Istituto Frisia (Sede di Merate), dalla posizione n. 13 alla posizione n. 16 e di stipulare 
un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco - 
Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro come predisposti in atti - che contestualmente si approva - nei confronti dei 
seguenti candidati: ALLUSHI PELLUMB (02/05/1981), SACCONE ANDREA (08/10/1984), LUCINI GIANLUCA 
(24/04/1985), PINTO LUIGI (30/11/1988), BLAL OMAR MANSOUR ELSAYED MANSOUR (23/03/2002) presso 
l’Azienda; 
 

2. di precisare che il candidato ALLUSHI PELLUMB (02/05/1981) ha in corso un procedimento pendente per 
l’ottenimento del giudizio di equivalenza del titolo di studio estero e che, pertanto, l’assunzione avverrà 
previo ottenimento del suddetto giudizio di equivalenza secondo quanto previso dall’art. 38 del D.Lgs. 
165/2001 e art. 48 DPR 394/1999; 
 

 



 

 3 

3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso e ai 
competenti Uffici per il seguito di competenza; 
 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2024 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2024 e seguenti). 

 
        

 
Il Dirigente dell’Area Risorse Umane  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


